
 

KẾ HOẠCH 

Tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã năm 2024 

 

         Căn cứ Nghị định số 33/2024/NĐ-CP, ngày 10 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 79/2024/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chức danh, một số chế độ, chính sách đối với 

những người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người 

trực tiếp tham gia công việc của thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND, ngày 10/5/2024 của UBND 

tỉnh Kon Tum quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng người hoạt động không 

chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND huyện 

về việc bố trí người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn huyện 

Đăk Tô; 

Căn cứ Kết luận số 127-KL/ĐU ngày 14/8/2024 của Đảng uỷ xã Pô Kô về 

việc thống nhất tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã năm 2024;  

 Uỷ ban nhân dân xã Pô Kô xây dựng kế hoạch tuyển chọn người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1. Mục đích:  

Tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã vào làm việc tại 

UBND xã để đảm bảo đủ về số lượng, đảm bảo chất lượng, đáp ứng được yêu 

cầu, nhiệm vụ công việc được giao. Sau khi được tuyển chọn những người hoạt 

động không chuyên trách cấp xã sẽ đảm nhiệm các công việc theo vị trí chức 

danh có nhu cầu tuyển dụng. 

2. Yêu cầu:  

Việc tuyển chọn những người hoạt động không chuyên trách cấp xã phải 

đảm bảo đúng nhu cầu vị trí tuyển dụng, công khai, minh bạch, khách quan, 

công bằng và chất lượng; xét tuyển những người có lý lịch rõ ràng, đạo đức tốt, 

có trình độ văn hóa và chuyên môn nghiệp vụ, có sức khỏe để hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao.  
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II. SỐ LƯỢNG NGƯỜI HOẠT ĐỘNG KHÔNG CHUYÊN TRÁCH 

HIỆN CÓ 

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND huyện 

về việc bố trí người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn huyện 

Đăk Tô. UBND xã Pô Kô được UBND huyện giao số lượng người hoạt động 

không chuyên trách với 14 chức danh1. Hiện tại, số lượng, chức danh người hoạt 

động không chuyên trách xã Pô Kô cụ thể như sau:  

- Số lượng chức danh người hoạt động không chuyên trách đã được bố trí: 

12 chức danh2. 

- Số lượng người hoạt động không chuyên trách hiện có: 09 người. 

- Số lượng người kiêm nhiệm chức danh không chuyên trách: 03 người3. 

- Số lượng chức danh còn thiếu: 02 chức danh, gồm: Văn phòng Đảng ủy 

và Kinh tế - Tổng hợp.  

III. NHU CẦU TUYỂN CHỌN NĂM 2024 

Tổng số: 01 chỉ tiêu Văn phòng Đảng ủy xã và 01 chỉ tiêu Kinh tế - Tổng 

hợp. 

IV. TIÊU CHUẨN ĐĂNG KÝ TUYỂN CHỌN 

- Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có đầy đủ năng lực hành vi dân 

sự và có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức 

thực hiện và vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. 

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt 

tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại cấp 

xã hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục. 

- Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp Trung học phổ thông. 

- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên. 

        3. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển  

                                                           
1 Gồm các chức danh: Chỉ huy Phó Ban CHQS xã; Kinh tế - Tổng hợp, Thú y xã; Văn thư – Lưu trữ - 

Thủ quỹ, Văn phòng Đảng ủy, Tuyên giáo- Dân vận, Tổ chức - Kiểm tra; PCT UBMTTQVN xã, PCT 

Hội LHPN xã; PBT Đoàn Thanh niên; PCT Hội Cựu Chiến binh, PCT Hội Nông dân, Chủ tịch Hội 

người cao tuổi, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã. 
2 Gồm: Tổ chức - Kiểm tra; Tuyên giáo – Dân vận; Văn thư – Lưu trữ - Thủ quỹ; Phó Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ; Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc; Phó chủ tịch Hội Nông dân xã; Phó Bí thư 

Đoàn Thanh niên; Phó chủ tịch Hội Cựu chiến binh; Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự; Nhân 

viên thú y; Chủ tịch Hội người cao tuổi, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ. 
3 Gồm: Bí thư Đảng ủy xã kiêm nhiệm chức danh Tổ chức - Kiểm tra;  Một công chức là Đảng ủy viên 

kiêm nhiệm công tác Tuyên giáo – Dân vận; Phó chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm nhiệm chức danh 

Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ. 
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- Hạn chế hoặc mất năng lực hành vi dân sự. 

- Đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt 

tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại địa 

phương hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.  

V. NGUYÊN TẮC, HÌNH THỨC VÀ THẨM QUYỀN TUYỂN CHỌN 

1. Nguyên tắc tuyển chọn: 

- Bảo đảm công khai, minh bạch, khách quan và đúng pháp luật. 

- Đảm bảo tính cạnh tranh.  

- Tuyển chọn người đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.  

2. Hình thức tuyển chọn:  

- Việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách thực hiện thông qua 

hình thức xét hồ sơ. 

3. Quy trình tuyển dụng 

Thực hiện theo Điều 7 Chương III Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND, 

ngày 10/5/2024 của UBND tỉnh Kon Tum quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng 

người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum. 

VI. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ, XÉT TUYỂN  

1. Thời gian nhận hồ sơ và xét tuyển: 

- Thời gian thực hiện: Sau khi có Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện phê duyệt Kế hoạch này. 

        - Thời gian xét tuyển: Sau khi hết thời hạn tiếp nhận hồ sơ, Hội động tuyển 

dụng tiến hành tổ chức xét tuyển.  

2. Địa điểm nhận hồ sơ: UBND xã Pô Kô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

(Nộp hồ sơ qua Công chức Văn phòng – thống kê). Địa chỉ: Thôn Kon Tu Peng, 

xã Pô Kô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum.  

3. Thành phần hồ sơ: 

- Đơn đăng ký tuyển dụng (theo mẫu);  

- Bản sơ yếu lý lịch (Có xác nhận của UBND xã); 

- Bản sao giấy khai sinh;  

- Các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập (bản sao có chứng thực);  

- 02 phong bì có dán tem ghi rõ địa chỉ liên lạc, 02 ảnh cỡ 4x6.  

- Trường hợp người được trúng tuyển, đề nghị cung cấp Giấy chứng nhận 

sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày 

có Quyết định trúng tuyển. 

        VII. LỆ PHÍ DỰ TUYỂN: Không có.  
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VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn phòng – thống kê tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã 

ban hành Thông báo tuyển dụng những người hoạt động không chuyên trách cấp 

xã sau khi Kế hoạch được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt; niêm yết tại tru sở 

UBND xã và thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng; tiếp 

nhận hồ sơ dự tuyển; tham mưu cho Chủ tịch UBND xã thành lập Hội đồng 

tuyển chọn và tham mưu tổ chức tuyển chọn theo đúng quy trình quy định. 

2. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể, đơn vị có liên quan theo chức năng 

nhiệm vụ của mình tham gia, phối hợp với UBND xã tổ chức tuyển chọn người 

hoạt động không chuyên trách xã.  

3. Trưởng các thôn trên địa bàn xã triển khai kế hoạch đến Nhân dân trong 

thôn biết.  

Trên đây là Kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách cấp 

xã năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Pô Kô./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã; 

- Trưởng các thôn; 

- Đài truyền thanh xã; Trang TTĐT xã (đưa tin); 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

A Thăm 
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